[image: ]

                    INDICAÇÃO Nº    905/2018
[bookmark: _GoBack]
ASSUNTO: Solicita estudos para a colocação de redutores de velocidades (lombadas), e pintura de solo na Avenida Brasília, Jardim Ypê, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que tais medidas são necessárias pelo fato de essa rua possuir um tráfego intenso, sendo palco de abusos de velocidade, problema que tem ameaçado de forma assustadora os pedestres que por ela transitam;

CONSIDERANDO que a lombada ali existente não faz com que os motoristas diminuam a velocidade.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. verificar a necessidade da pintura de solo e da colocação de redutores de velocidade, obviamente em conformidade com as especificações do Código Nacional de Trânsito, na Avenida Brasília, Jardim Ypê.

      A medida ora proposta atenderá a um apelo dos moradores e usuários daquela via pública, que estão muito preocupados com os excessos de velocidade dos veículos que ali circulam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2018.

AILTON FUMACHI
Vereador – PR

image1.png
PROTOCOLO 1958/2018 - 21/06/2018 15:20